
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 30 novembre 1989 n. 398, concernente le norme in materia di borse di studio universitarie; 

VISTO il Regolamento del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 
di chi lavora e contro le discriminazioni (CUG), emanato con D.R. n. 31218 del 2.05.2017; 

VISTO il verbale del CUG, della riunione del 20 giugno 2019, nel corso della quale è stato stabilito di bandire 
tre concorsi per il conferimento in totale di n. 3 borse di studio per la partecipazione alla Scuola Estiva 
2019, organizzata dalla Società Italiana delle Storiche (SIS), sul tema “Democrazie fragili Populismo, 
razzismo, anti-femminismo” che si svolgerà nel periodo compreso tra il 28 agosto e l’1 settembre 2019 
presso il Centro Studi CISL, Via della Piazzola n. 71, Firenze;  

VISTO il bando di concorso prot. n. 60050 del 20.06.2019 e pubblicato all’albo di Ateneo, riservato a 
laureati/laureate, dottorandi/e dottori/esse di ricerca, assegnisti/e e specializzandi/e dell’Università 
degli Studi di Messina, di età non superiore a 40 anni per il conferimento di n. 1 delle sopraindicate 
borse di studio;  

VISTO il bando di concorso prot. 60053 del 20.6.2019 e pubblicato all’albo di Ateneo, riservato a dipendenti 
dell’Università degli Studi di Messina per il conferimento di n. 1 delle sopraindicate borse di studio; 

VISTO il bando di concorso prot. 60055 del 20.6.2019, e pubblicato all’albo di Ateneo riservato a studenti e 
studentesse dell’Università degli Studi di Messina, di età non superiore a 30 anni per il conferimento di 
n. 1 delle sopraindicate borse di studio;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5, comma1, di ciascuno dei sopracitati bandi, “La selezione, per titoli e 
colloquio, sarà effettuata da una Commissione (…) composta da tre membri individuati all’interno del 
CUG e/o tra docenti dell’Università di Messina nelle tematiche in questione (…)”; 

PRESO ATTO della decisione adottata all’unanimità dal CUG (vedi verbale della riunione del 20 giugno 2019), 
di proporre, quali componenti della commissione, che si occuperanno della valutazione dei titoli e dei 
colloqui, la prof.ssa Concetta Parrinello (Presidente), il prof. Carlo Giannetto (Componente), la 
dott.ssa Rosalba Pruiti (Componente e Segretaria); 

RITENUTO che occorre procedere, per l’espletamento delle suddette procedure selettive, alla nomina di 
un’unica Commissione giudicatrice, così come individuata dal CUG, nella sua autonomia e 
indipendenza;  

DECRETA 

di nominare, ai sensi dell’art. 5 dei sopracitati bandi di concorso, la Commissione giudicatrice per le relative 
selezioni che risulta così composta: 

Prof.ssa  Concetta  Parrinello - Presidente 

Prof.   Carlo   Giannetto - Componente 

Sig.ra   Rosalba  Pruiti  - Componente Segretaria 

 

IL RETTORE 

Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 




		2019-07-16T07:11:22+0000
	CAMINITI EMANUELE


		2019-07-16T07:21:38+0000
	Laura Maria Giovanna Cicala
	R.p.A.


		2019-07-16T09:52:46+0100
	Carmelo Trommino


		2019-07-16T08:33:59+0000
	BONANNO FRANCESCO


		2019-07-17T15:23:34+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




